
РЕШЕНИЕ № 3 от 28.03.2023 г.

межведомственной районной комиссии по взаимодействию в организации борьбы с 
преступностью и социальной профилактике правонарушений

О принимаемых мерах противодействию незаконной миграции на территории 
Глушковского района, недопущения экстремизма и терроризма

на территории района.

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника полиции по охране 
общественного порядка ОМВД России по Глушковскому району Масленникова В.Е., 
межведомственная комиссия по взаимодействию в организации борьбы с 
преступностью и социальной профилактике правонарушений Глушковского района 
Курской области РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Главам МО Глушковского района;
- в целях пресечения незаконной миграции иностранных граждан, в том числе при 

осуществлении иностранными гражданами трудовой деятельности, в случае получения 
информации о местах компактного проживания иностранных граждан и незаконной 
трудовой деятельности, незамедлительно информировать органы полиции;

- в целях профилактики противодействия терроризму и экстремизму вести работу 
по регулированию политических, социально-экономических и иных процессов, 
оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, 
укреплению толерантной среды на основе ценностей многонационального российского 
общества, принципов соблюдения прав и свобод человека.

Срок: постоянно.
2. Рекомендовать ОМВД России по Глушковскому району:

продолжить проведение комплекса оперативно-профилактических 
мероприятий, направленных на недопущение и пресечение правонарушений и 
преступлений со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе 
оперативно-профилактических мероприятий в местах возможного привлечения к 
незаконной трудовой деятельности иностранных граждан;

- продолжить проведение плановой работы по популяризации среди граждан 
использования механизма получения государственных услуг в электронной форме и 
через многофункциональные центры предоставления услуг.

Срок: постоянно.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

Зам. Председателя 
межведомственной комиссии по 
взаимодействию в организации 
борьбы с преступностью и социальной 
профилактике правонарушений В.Е. Масленников


